

## Lumag buduje fabrykę



W bieżącym roku firma Lumag rozpoczęła budowę nowego zakładu produkcji materiałów ciernych. Jest to największa inwestycja w jej 25-letniej historii. Koszt budowy wyniesie 70 milionów złotych. Produkty mają spełniać wymagania rynku OE dzięki automatycznej mieszalni komponentów klocków i okładzin hamulcowych, formo-

wanych następnie na liniach technologicznych o wysokiej wydajności. Projekt przewiduje wzniesienie hali produkcyjno-magazynowej wraz z zapleczem socjalnym oraz budynkiem biurowym o łącznej powierzchni 18 969 metrów kwadratowych w miejscowości Budzyń. Uruchomienie produkcji nastąpi w sierpniu 2013 roku.

## Promocja na ćwierćwiecze

Firma Janmor, dostawca systemów zapłonowych dla motoryzacji, obchodzi w bieżącym roku jubileusz 25-lecia i z tej okazji organizuje promocję dla sklepów motoryzacyjnych oraz warsztatów samo-

chodowych. Placówki polecające produkty tej marki mogą liczyć na atrakcyjne nagrody. O tym, kto na nie zasłuży, zdecyduje zespół „tajemniczych klientów”, odwiedzających anonimowo od 1 października

setki polskich sklepów i warsztatów z pytaniem o przewody zapłonowe. Sprzedawca polecający w odpowiedzi produkty firmy Janmor otrzyma kurtkę zimową lub bon Sodexo Pass o wartości 500 złotych. Akcja



zakończy się 30 listopada, a informacje o jej przebiegu będą publikowane na stronie: [www.janmor.pl](http://www.janmor.pl).

## Texa w nowej siedzibie



Bruno Vianello, prezes, założyciel i główny współwłaściciel firmy, powiedział w swym wystąpieniu, że tworzenie przemysłu we Włoszech jest nie tylko nadal możliwe, ale jest też moralnym obowiązkiem przedsiębiorców. Pani minister Fornero uznała zaś otwieraną inwestycję za znak



cowe dzieło architektoniczne, łączące w zwartym zespole funkcje produkcyjne, socjalne, kulturalne i rekreacyjne. Tu, przy tworzeniu i realizacji innowacyjnych technicznych projektów pracuje obecnie 345 osób (w roku 2000 było ich zaledwie 40), a ponad 100 dodatkowych znajduje zatrudnienie w firmowych oddziałach i filiach zagranicznych: w Hiszpanii, Francji, Wielkiej Brytanii, Niemczech, Polsce, Rosji, Japonii oraz Stanach Zjednoczonych.

Liczy te nie oddają w pełni znaczenia firmy dla włoskiego rynku pracy. Decyduje też o nim inicjatywa społeczna, czyli program TexaEdu, bezpłatnie kształcący od 2004 roku w 28 ośrodkach szkoleniowych Texa we Włoszech na dwuletnich kursach nowe pokolenie włoskich mechatroników i otwierający przed nimi atrakcyjne perspektywy pracy.

W uroczystym otwarciu nowego kompleksu obiektów firmy Texa w Monastier di Treviso (1.10.2012 r.) wzięło udział ponad 600 osób. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonała profesor Elsa Fornero, minister pracy Włoch, obecni byli liczni włoscy par-

lamentarzyści, przedstawiciele centralnych, regionalnych i lokalnych władz, krajowi oraz zagraniczni dystrybutorzy produktów firmy, nie zabrakło też europejskich dziennikarzy branżowych. Uroczystość ta zbiegła się z obchodami firmowego 20-lecia.

nowej perspektywy dla całego kraju, jego odbudowy nie tylko ekonomicznej, lecz i społecznej oraz moralnej, nakazującej pozostać i budować, a nie uciekać.

Texa rzeczywiście z Włoch nie ucieka. Jej nowa siedziba to imponujące, wręcz wzor-

## Zaprosili nas

**Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w Mińsku Mazowieckim** – na prezentację ciężkich pojazdów użytkowych (Mińsk Mazowiecki, 1 października)

**BASF – The Chemical Company** – na prezentację rozwiązań firmy BASF dla przemysłu motoryzacyjnego (Warszawa, 9 października)

**Volkswagen Poznań** – na konferencję prasową poprzedzającą Ogólnopolską Konferencję Jakościową Dostawców Motoryzacyjnych (Poznań, 17 października)

**Firma Ciesiółka Auto Group** – na konferencję pod hasłem: „Edukacja – Technika – Bezpieczeństwo” (Leszno, 26 października)

## Sukces zaplanowany strategicznie

Rozliczenie roku finansowego 2012 (trwającego w firmie Johnson Controls od 1.10.2011 do 30.09.2012) potwierdziło, że jest ona nowym liderem wtórnego rynku akumulatorów w Polsce. Takie efekty sprzedaży udało się uzyskać dzięki konsekwentnej realizacji strategii zapowiadanej już niespełna dwa lata temu na grudniowej konferencji prasowej w Katowicach. We wspomnianym okresie rozliczeniowym sprzedano w Polsce łącznie ponad 1 milion akumulatorów dostarczanych przez Johnson Controls, a w rekordowej tej liczbie znacznie wzrósł udział najnowocześniejszych modeli Varta Premium.



Skuteczności przyjętej strategii dowodzą też wyniki rocznego badania satysfakcji klientów, którzy bardzo wysoko oceniają jakość produktów, innowacyjność technologii, sprawność serwisu, a przede wszystkim trafność oferty uwzględniającej rzeczywiste oczekiwania i potrzeby rynku. Niezawodność akumulatorów



Varta sprawia, że montowane są one fabrycznie w samochodach Audi, BMW, Ford, Mercedes-Benz, Volvo i VW.

Do Johnson Controls należy 5 nowoczesnych fabryk w Europie. Największa z nich, działająca w Czechach, dostarczyła w ubiegłym roku ponad 9 mln akumulatorów, a na następny planuje ponad 10 milionów. Szczególne znaczenie ma też fabryka w niemieckim Zwickau, specjalizująca się w produkcji akumulatorów typu AGM, oraz rozbudowany w ostatnich latach zakład przerobu złomu akumulatorowego w niemieckim Krautscheid.

Strategia firmy trafnie wytycza bieżące cele działania, ponieważ zorientowana jest na wyzwania przyszłości. Obecnie należy do nich system Start Stop.

Obszerny artykuł o udziale Johnson Controls w rozwijaniu tej technologii zamieścimy w kolejnym wydaniu „Auto-naprawy”.

# INA KIT profesjonalne zestawy elementów rozrządu!



Zestaw INA KIT – profesjonalny zestaw naprawczy zawierający niezbędne elementy do wymiany rozrządu – napinacze, rolki prowadzące, śruby, podkładki, ostonki jak również sam pasek – w jakości OE!

Ponad 500 zestawów INA KIT stanowi ofertę dla ponad 92% europejskiego parku samochodowego.

Kompletny zestaw zapewni profesjonalną wymianę elementów rozrządu i pozwoli zaoszczędzić cenny czas.

**Wiedza dla warsztatów:**  
[WWW.REPERT.COM](http://WWW.REPERT.COM)

E-Mail: [aainfo.pl@schaeffler.com](mailto:aainfo.pl@schaeffler.com)  
[www.schaeffler-aftermarket.com](http://www.schaeffler-aftermarket.com)  
[www.schaeffler-aftermarket.pl](http://www.schaeffler-aftermarket.pl)

**SCHAEFFLER**  
AUTOMOTIVE AFTERMARKET

